
комунальний заклад
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ СПОРТУ» 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»

4 $ Ж 2024

НАКАЗ
м. Дніпро

Про неухильне дотримання 
мовного законодавства 
в коледжі

На виконання от. 10 Конституції України, Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної»; законів 
України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про фахову 
передвищу освіту» у частинах застосування державної мови в освітньому 
процесі; розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 № 474-р 
«Про схвалення Концепції Державної цільової національно-культурної 
програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української 
мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2023 року» у 
частині застосування державної мови в освітньому процесі; листа 
Міністерства освіти та науки України від 01.02.2018 № 1/9-74 «Щодо 
застосування української мови в освітній галузі»; листа Міністерства освіти та 
науки України № 1/9-581 від 17.09.2019 «Про застосування державної мови в 
освітньому процесі», листа Міністерства освіти та науки від 16.02.2021 «Про 
дотримання мовного законодавства в освітньому процесі»; Програми розвитку 
і функціонування української мови «Українською, будь ласка» на 2022-2025 
роки, Статуту КЗ «ДФКС»ДОР», з метою створення належних умов для 
розвитку і розширення сфери функціонування української мови та 
неухильного дотримання вимог чинного законодавства України, пов’язаних із 
застосуванням державної мови в освітньому процесі

НАКАЗУЮ:
1. Всім педагогічним (вчителям загальноосвітніх предметів, 

викладачам, вихователям, вчителям зі спорту) та іншим працівникам коледжу



2

неухильно дотримуватись вимог чинного законодавства України, пов’язаних 
із застосуванням державної мови в освітньому процесі.

1.1. Спілкування з усіма учасниками освітнього процесу (здобувачами 
освіти, їх батьками, педагогами) та іншими працівниками КЗ «ДФКС»ДОР» в 
робочий час, в межах закладу освіти та/або його структурних підрозділів зі 
сторонніми особами, здійснювати виключно українською мовою, в тому числі 
при здійсненні навчально-виховного та навчально-тренувального процесів в 
дистанційному форматі в синхронному режимі, під час перерв, при проведенні 
батьківських зборів та між собою.

1.2. Виключно державну (українську) мову використовувати як мову 
навчальних матеріалів, проведення навчальних та навчально-тренувальних 
занять, виховних годин та різноманітних заходів під час проведення 
освітнього процесу в коледжі (крім занять з навчальних предметів, які згідно 
з програмою коледжу викладаються іноземними мовами).

1.3. Практичні, лабораторні, семінарські заняття, 
практичну/спортивну підготовку, в тому числі з обраного виду спорту, 
різноманітні залікові/контролюючі заняття проводити виключно українською 
мовою (крім занять з навчальних предметів, які згідно з програмою освітнього 
закладу викладаються іноземними мовами).

2. Заступнику директора з навчальної роботи Світлані ПАРХОМЕЦЬ, 
заступнику директора з навчально-методичної роботи Аллі ЛИКОВІЙ, 
заступнику директора з виховної роботи Алі ДЕРКАЧ:

2.1. Здійснювати систематичний контроль щодо дотримання 
педагогічними працівниками своєї служби вимог чинного законодавства 
України, пов’язаних із застосуванням державної мови в освітньому процесі

2.2. Вивчити протягом вересня - листопада 2024 року стан дотримання 
мов-ного законодавства педагогічними працівниками під час освітнього 
процесу шляхом відвідування навчальних, навчально-тренувальних занять та 
виховних годин та заходів, проведення спостереження, опитування, 
анкетування.

2.3. До 30.12. 2024 узагальнити наказом по коледжу стан 
використання української мови в освітньому процесі, наданням розгорнутого 
аналізу вивчення дотримання мовного законодавства у ввіреній службі.

3. Заступнику директора з АГЧ Наталі СТРОНСЬКІЙ, завідуючій 
медичної частиною Тетяні ПОРАЛОВІЙ, завідуючій виробництвом Яні 
ЧЕРНЕВОЙ, заступнику директора з АГЧ СК «Олімпійські резерви» Віталію 
РОЗУМОВСЬКОМУ, заступнику директора з АГЧ водно-спортивної бази 
Леоніду МІНАЙЛОВУ здійснювати систематичний контроль щодо



з

дотримання працівниками своєї служби вимог чинного законодавства 
України, пов’язаних із застосуванням державної мови в закладах освіти.

4. Координацію за виконанням даного наказу покласти на 
заступника директора з навчальної роботи Світлану ПАРХОМЕЦЬ, 
заступника директора з навчально-методичної роботи Аллу ЛИКОВУ, 
заступника директора з виховної роботи Алу ДЕРКАЧ, заступника директора 
з АГЧ Наталю СТРОНСЬКУ, завідуючу медичної частиною Тетяну 
ПОРАЛОВУ, завідуючу виробництвом Яну ЧЕРНЕВУ, заступника директора 
з АГЧ СК «Олімпійські резерви» Віталія РОЗУМОВСЬКОГО, заступника 
директора з АГЧ водно-спортивної бази Леоніда МІНАЙЛОВА:

4.1. провести додаткову роз’яснювальну роботу з усіма працівниками 
навчального закладу щодо недопущення порушення мовного законодавства;

4.2. довести до відома працівників всіх структурних підрозділів даний 
наказ.

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

В.о.директора Олег ДЕРЛЮК



4

оВиз

3 наказом ознайомлені:

Заступник директора з навчальної роботи 
Заступник директора 
з навчально - методичної роботи 
Заступник директора з виховної роботи 
Заступник директора з АГЧ 
Завідуюча медичної частиною 
Завідуюча виробництвом 
Заступник директора з АГЧ 
СК «Олімпійські резерви» 
Заступник директора з АГЧ 
водно-спортивної бази

Віталій РОЗУМОВСЬКИИ

Леонід МІНАИЛОВ

Світлана ПАРХОМЕЦЬ

Алла ЛИКОВА
Ала ДЕРКАЧ
Наталя СТРОНСЬКА 
Тетяна ПОРАЛОВА 
Яна ЧЕРНЕВА

Наказ завізувала:

Заступник директора з навчальної роботи Світлана ПАРХОМЕЦЬ

Підготувала: Надія Волнухіна


